
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 55.409,95 EUR.
Importe 59.288,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.409,95 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 15/07/2024 al 27/07/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 16/2024-Servicios 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 18:27 horas.

Realización de las prestaciones necesarias para la producción, organización, dirección artística y plan
promocional de la Fiesta Patronal en Honor al Apostol Santiago a celebrar durante el mes de julio en Tunte.
Ver apartado A del Anexo I

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Ver pliego de prescripciones técnicas

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mQffCTpXbDAmMOlAXxDEjw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mQffCTpXbDAmMOlAXxDEjw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de
San Bartolomé de Tirajana

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya s/n
(35100) San Fernando de Maspalomas España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: A efectos de cómputo de los plazos
regirá la hora peninsular (art. 31.2 de la Ley 39/2015
de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo
Común)

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de
San Bartolomé de Tirajana

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya s/n
(35100) San Fernando de Maspalomas España

Proveedor de Pliegos

Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de
San Bartolomé de Tirajana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya s/n
(35100) San Fernando de Maspalomas España

Contacto

Teléfono 928723900
Correo Electrónico contratacion@maspalomas.com

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya s/n
(35100) San Fernando de Maspalomas España
ES70

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 46.064,16 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.288,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.064,16 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

79954000 - Servicios de organización de fiestas.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Realización de las prestaciones necesarias para la producción, organización, dirección
artística y plan promocional de la Fiesta Patronal en Honor al Apostol Santiago a celebrar durante el mes de
julio en Tunte. Ver apartado A del Anexo I

Descripción del procedimiento
Ver pliego de prescripciones técnicas
Valor estimado del contrato 55.409,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.288,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.409,95 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 27/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver clausula 26 del PCAP

Lote 1: Producción Artística

Descripción del lote Ver pliego de prescripciones técnicas

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 9.345,79 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.345,79 EUR.
Clasificación CPV

79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
Clasificación CPV

79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Lote 2: Plan de Promoción de la Fiesta

Descripción del lote Ver pliego de prescripciones técnicas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 11 del PCAP. En la aplicación para licitar, solo hay que responder con un SI a los
requisitos y al Licitador mejor valorado se le pedirá posteriormente que aporte la documentación.
No prohibición para contratar - Ver cláusula 11 del PCAP. En la aplicación para licitar, solo hay que responder con un SI a
los requisitos y al Licitador mejor valorado se le pedirá posteriormente que aporte la documentación.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver cláusula 11 del PCAP. En la aplicación para licitar, solo hay
que responder con un SI a los requisitos y al Licitador mejor valorado se le pedirá posteriormente que aporte la



Contacto

Teléfono +34 928723400

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya S/N
(35100) San Fernando de Maspalomas España

documentación.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver cláusula 11 del PCAP. En la aplicación para licitar, solo hay que
responder con un SI a los requisitos y al Licitador mejor valorado se le pedirá posteriormente que aporte la documentación.

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013603322 |  2024-000684528 | Fri, 21 Jun 2024 18:27:16:659 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19306351958453091355425925179830101872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


